lorum, Jobannes Neapol(itanus), indignus presbiter cardi-

nalis, salntem et votivos semper optinere successus. Qiiamvis

de offitii. nostri debito universis de clero laborantibus , si

fieri potest, debeamus subvenire, viris tarnen litteratis, ho-

nestis et discretis propensiore cura tenemur, ubi possumus,

providere. Inde est, quod latorem presentium, magistrum

D(avid) , vobis commendatnm esse cupimus et quanta pos-

sumus precum instantia vos pro eo rogamus, ne suum in

regno vestro permittatis impedire provectum, sed eum vestra

foveatis protectione. Vir enim litteratissimus est, discretus

et industrius et consiliis et negotiis vestris expediendis fu-

turus perutilis. Stetit autem pro vobis fideliter et devote

in negotiis vestris corani domno pape et nobis, et totis

viribus privatim et publice honori vestro operam dedit,

unde tam pro vobis ipso, quam pro eo eum vobis commen-

dandum esse desideramus, et utique cum si extraneus esset,

deberetis eum ad vos vocare, longe magis, cum vester sit,

ad devotionem vestram et ad obsequium benefitiis et gratia

debetis retinere. Interest autem honoris vestri et regie

raaiestatis, viris litteratis et honestis regni vestri oriundis

in regno vestro providere, ne paupertatis optentu ad ex-

tera regna cogantur potius transmigrare, et certe, si eam,

que penes nos est, modicitatem ei placeret nobiscum par-

tiri, in nuUo largitionis nostre manus pro facultate nostra

ei deesset. Sic igitur has nostras pias et honestas preces

admittite, ut pro eis adniissis vobis gratias uberes possimus

referre et vobis honori cedat et glorie.
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Abschrift vom 14. Jahrh des Cod. Vat. 6024 p. 152^, in der Blbl. Va-

ticana zu Jiom.

Reuter, Alexamier III. I S. 121. II S. 368, 373 giebt Johann von Neapel

als Kardinalpriester vom heiligen Marcus an, doch wie schoji aus den früheren

Briefen hervorgeht, u-ar dies Johann von Anagni. In unserem Briefe haben

wir es mit Johannes Pizzutus, einevi Neapolitaner, zu thun , der Kanoniker

von S. Vitor in Paris wurde, dann Kardinaldialon Sanctae Mariae novae,

seit 1158 Kardinaljyricster vom Titel der heil. Anastasia.

Nr. 79.

Kardinal Wilhelm cmpfielät dem Könige Heinrich II von Eng-

land den Magister David.

1171 c. April.

H(enrico), dei gratia gloriossimo regi Anglorum, Guil-

liemus, tit. sancti Petri ad vincula presbiter cardinalis,

salutem et felici regnare successu. Oportet, serenissime

regum, vestre maiestatis latera prudentibus viris ornari,

quoniam nichil amplius regias actiones elucidat, quam rae-

rita personarum, quando princeps talibus consilia regni

communicat, qui exercitio scientie diutius exagitati tan-

dem exaraine temperato responsa pensare noverunt. Nos

igitur, cum inter ceteros mundi principes vestrum preeipue

cupiamus honorem et regnura Anglie perpetuo desideremus

diaderaate cboruscare, id circa vos fieri iugiter exoptamus,

ut regale fastigium alios reges luculenta familiarium eru-

ditione reverberet et virtutum potius informet exemplis.

Proinde regie celsitudini diligenti suasione consulimus et,

quoniam credimus esse decens, rogamus attentius, quatenus

magistrum Dfavid), latorem presentiura, quem nos intuitu

litterature .sue, discretionis et bonestatis et, quia comperimus

vobis esse fidelem et circa honorem vestrum soUicitum,

arctius araplexamur, habeatis propensius commendatum et

inter familiäres vestros ipsum ouretis eligere, virum utique,

qui supra multa poterit secure constitui et, cui grande

talentum audebitis sine dubietate committere, in quo non

est ambiguum, quin fideliter operetur. Quippe talem cum

esse probavimus, qui et honori vestro, consiliis et negotiis

vestris expediendis futurus erit perutilis. Verum, ne pro-

I

I
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lixi sermonis epistola regias occupationes detineat, expedit,

magnifice princeps, et nos attentissime suademus. ut memo-

ratum D(avid) in regno vestro taliter vestra protectione

fovere et promovere curetis, ne thesaurum scientie, quem
vobis ratione dominii debet et Anglie lege nativitatis in

alienos usus invitus expendat, si ad alia regna fortassis

defectu subsidum convolare oogatur. Sic in hac parte nos

exaudite, ut quamvis ad omnia nos devotos iam reddideritis,

devotiores, si fieri potest, adhuc habeatis.

Abschrift vom 14. Jahrh. des Cod. Vat. 6024 p. J52b, in der Bill. Va-

ticana zu Born.

Nr. 80.

Kardinal Wilhelm empfiehlt dem Bischöfe Gilbert von London

den Magister David.

1171 c. April.

Venerabili fratri et amico speciali, dei gratia Londo-

niensi episcopo ^) , Guillelmus , eadem gratia tit. sancti

Petri ad Vincula presbiter cardinalis ^). salutem et intime

dilectionis aiFectum. Illius siquidem dilectionis intuitus,

quam olim inter nos grata societas amicali relatione con-

traxit, ad omnia, que lionori vestro consoneut, diligenti

studio prosequenda nostram iugiter intentionem aniraat et

inducit. Neque nostrum auspice deo poterit in hac parte

mutari propositum. quin seraper eam curara vestris impen-

damus negotiis, quam in propriis adhibere vellemus et fere

circa nos etiam mallemus desides inveniri. Huius igitur

amoris consideratione permoti eos
,

quos vobis fideles cog-

noscimus ac devotos , discretioni vestre, cum expedit, com-

mendare tenemur. ne forte, qui fideliter operantur, propter

silentium aut ignorantiara a suo defraudentur servitio »).

Novimus itaque, quod egregius vir et, quem multiplex lit-

teratura magnificat, magister D(avid), oecasione vestri venit

ad curiam et in vestris adeo constanter et provide studuit

perorare negotiis et pro vobis eatenus militare, quod si

a) Davor noch desiderio unterstrichen. .1) Gilbert. 2) Wilhelm,

Kardinalpriester tit. S. Petri ad Vincula, 1158—1176.
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patris siii res ageretar, in medio nequaquam posset ex-

titisse fidelior, quia vero in conspectu sumrai pontificis

et tocius ecclesie et precipue coram nobis iam dicti raagi-

stri scientia pariter et lionestas, nee non et eruditio com-

probata habundanter eomplacuit, et gratiam meruit opti-

nere, nos, qui arcius fraternitatem vestram amplectimur,

epistolari mediante commertio, snadere vobis audemus atque

consulere
,
quatenus sepedictura D(avidum) curetis , sieut

tarn prudentem virum decet. honestins venerari et ad eins

proraotionem et com(m)oda ita semper intendere, ut ipse vobis

fiat ex devoto devotior, et nos vestram merito commendare

debearaus industriam, cum tarn utilem sibi personam ele-

gerit, que in mnltis poterit necessitatibus suffragari. Si

autem, ut frequenti casu contingit, alicuius in eiini attemp-

taverit emulatio novercari et perimmunem ^) dente invido

lacerare, nnllam fidem adhibeat vestra sagacitas, quoniam

ipsum vobis fidelissimum esse comperimus, nee illius qua-

litatis homo videtur, qui a vestra velit devotione recedere.

Abschrift vom 14. Jahrh. des Cod. Vat. 6024 p. lö'J^, in der Bibl. Va-

ticana r.u Rom.

Nr. 81.

Kardinal Jacinthus empfieMt dem Könige Heinrich II von

England den Magister David.

1171 c. April.

Hfenrico), dei gratia illustrissimo atque raagnifico regi

Anglorum, Jac(intbus), eadem gratia sancte Romane dia-

conus cardinalis 2), salutem et continuam tranquillitatem.

Sublimitati vestre valde aggratulamur, quia viris honestis

et litteratis raunificentie vestre gratiam exbibere consue-

vistis. Super quo magnificentia vestra tanto elucet clarius,

quanto scientie bonum, vestre Industrie a deo collatum, in

aliis emulamini uberius. Inde est, quod serenitatem tuam

pro magistro D(avid}, clerico vestro fidelissimo, sollicitare

non dubitamus. Est enim vir preclare litterature et ur-

1) Den gan~ Unschuldigen. 2) Jacinthus, Diac. Card. S. Marine

in Cosmydin, 1144— ll'JO,
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bane eloquentie , unde celebrem laudem in Roraana curia

cum honoris vestri exaltatione promeruit. Rogamus itaque

serenitatem vestram attentius et monemus. quatenus ipsius

contemplatione et nostro interventu carum eum habere ve-

litis, ut ipse. qiii statnm Huum et seientiam tanto domino

optulit, fructum condignum sibi a vestra munificentia sus-

cipiens, excellentie vestre semper teneatiir fideliter adherere

et glorie vestre laus merito accumuletur et nos teneamur

in vestris negotiis pertractandis promtiores existere.

Abschrift vom H. Jahrh. des Cod. Vat. G024 p. 152^, in der Bill. Va-

ticana zu Born.

Xr. 82.

Kardinal Jacinthus empfiehlt dem Bischöfe Gilbert von London

den Magister David.

1171 c. April.

Venerabili fratri et amico pluriraum dilecto G(ilberto),

dei gratia Londoniensi episcopo, Jac(inthu3), eadem gratia

sancte Romane ecclesie diaconus cardinalis. salutem et sin-

cere dilectionis affectum. Ex quo noticiam persona vestre

habuimus, vobis propensiori caritate adhesimus et ad ve-

strum honorem . quotiens se oportunitas optulit , attenta

sollicitudine operam dedimus. Inde est. quod ea. que litte-

rature et honestati vestre honorem accumulare videntur,

discretioni vestre confidenter suggerimus. Rogamus itaque

omnipharie et monemus. quatenus magistrum D(avidj dili-

gatis et ad ipsius profectum totis viribus intendatis. Si-

quidem plurimum commendationis et favoris vestra conse-

quetur honestas, si virum tante honestatis et tam profunde

litterature, quem eloquentie pulcritudo venustat. Romana
ecclesia acceptum habet et valde commendat. carum habu-

eritis et studueritis exaltare, presertim cum negotium

vestrum et etiam domni regis vestri gratia ita tractaverit.

quod nullus eo melius tractare potuisset. Provideatis ergo

ei, quemadraodum deceat dantem et accipientem, ne forte,

si eins tam laudabilia merita inremunerata remanerent.

farae vestre inde merito detrahi posset, et si accideret,
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emulum vel detractorem velle in contrarium dare consiliura,

ei nullatenus aurem accomodetis.

Ahschrift vom 14. Jahrh. des Cod. Vat. 6024 p. Iö3, in der Bild. Va-

ticana zu ßom.

Nr. 83.

Miissarelhis , Richter der römischen Kirche, beglaubigt auf Be-

fehl des Vapstes Alexanders III, dass der Nuntius Jordanus

den Alatrinern Güter, loelehe die Frosinoner in deren Gebiet

besassen, zurückerstattet habe.

1174 Februar 6.

7 In nomine domini nostri Jesu Christi, Anno incar-

nationis eins mclxxiiii,
|
Pontificatus domni Alexandri tertii

pape anno xv. Indictione septima. Mensis
|
Februarii die

sexta. Quoniam ea, que publicis instrumentis eontinentur,

fidem certiorem et auctoritatem maiorem presentibus et

posteris [prebent], dubitatione exclusa, patenti veritate qua-

lescumque contractus alucidant dan Hac de causa

ego, Massarellus iudex, de'mandato domni pape, facto

mihi per Jordanum, Romane curie nuntium et servientem *),

hoc publicum instrumentum confeci, de excessu videlicet

quorundara Frusionensium Egidii, Pagani et Roffredi, quibus

de gratia Romane ecclesie et de benignitate Aletrinorum

dominus papa infra territorium, quod Aletrinis concesserat,

quasdam possessiones ob suam reverentiam permisit paci-

fice possidere, salvis terminis ipsius territorii, sicut ab ipso

fuerant constituti, salva nichilominus agere noviter ibi

facto. Aletrinis itaque, in gratia domni pape persistentibus,

eiusque piis mandatis fideliter [semperV] obsequentibus,

predicti viri anctoritate propria terminos subverterunt et

eg[esserunt]. Quapropter domnus papa devotionem et hu-

militatem Aletrinorum et Frusionensium superbiam oonsi-

derans, possessiones, superius memoratas, auctoritate apo-

stolica ipsis Aletrinis adiudicavit et attribuit in perpetuum,

per iam dictum Jordanum in [corjporalem induxit posses-

1) Unter den Kardinälen befindet »ich kein Jordanus, das serviens

spricht auch gejen solche Wurde.
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sionem, presentibus bonis viris de diversis locis, [me] etiam

ibid[em assijstente. De qua corporali inductione in posses-

sionem lii [subscripjsi sunt testes

:

Roffredus de Mundo. Lando domni Oddonis, Ferenti-

nenses.

Orlandus domni Oggerii, Leo de iudice silve Molense.

Giffredus de Pute. Landulfus de Terrice. Pandulfus

et Lando de Egidio Babucani .... nias et Rogerius Fer-

rarius Verulan[usJ. Guttifredus et Lanfredus Doniguar-

cinense. — Et ego Massarellus sancte Romane ecclesie iudex

et firmavi») mandato domni pape, facto mihi per prescriptum

Jordanum [curie nuntium , ^)] scripsi et signum feci.

Or. stark zerstört, im Archivio Cupitolare zu Alatri.

Nr. 84.

Der Erzpriester Hugo von Volterra und der Abt Maurus von

San Salvatore diSpwjna (D. Siena) entscheiden als JDelegirte des

Papstes Alexanders III die Streitigkeiten zwischen der Kolle-

giatlirche und dem Kloster. ,

1174 Decemher 20.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

Nos Ugo, Vulterrane ecclesie archipresbiter , et Maurus,

abbas de Spongia ^), delegati a domno papa Alexandro ad

cognoscendas lites et con|troversias, que vertebantur inter

plebanum de Martura ^j et fratres suos ex una parte, et

abbatem et fratres suos ex alia. Siquidem plebanus age-

bat condictione cj ex lege decretorum contra predictum ab-

batem de toto populo sue
|

plebis suarumque ecclesiarum,

s(c)ilicet sancte Crucis et sancti Martini de Luco, de quo

dicebat, iniuriam sibi et suis ecclesiis ab abbate fieri. Et

de institutione duarum ecclesiarum, videlicet sancte Crucis

et sancti Martini de Luco, de festivitate sancte crucis, ad

quam non invitabatur. et de missa, que cantatur in sab-

a) Etwa: e singulari? b) oder: [nuntium sub] c) das c über dem

i geschrieben. .1) Spuyna, Frazione del com. di CoUe di Valdeha, prov.

di Siena. 2) Fogyio Imperiale bei Florenz.
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bato sancto in ecclesia sancte Crucis ante baptisraum , et

de penitentiis
,
quas dicebat , abbatem et suos fratres tri-

buere, tarn in populo sue plebis. quam in populo suarum

ecclesiarum, tarn sanis, quam infirmis, et de quibusdara

mortuis, s(c)ilicet Silvagno et quodam Theotonico, et quodani

homine de sancto Miniate. et de sepulturis mortuorum ec-

clesie sancte Crucis et sancti Martini de Luco, et de ve-

stimentis eorumdem, et de quibusdam festivitatibus sue

plebis, et de pulsatione campanarum pro mortuis in vigilia

omnium sanctorum, et de diffinitionibus, ab abbate sue

ecclesie factis, et de privilegiis plebis ab abbate factis »},

et de cappella sancte Crucis, quam volebat contiguam fieri

abbatie, et de eo, quod excommunicant populum suum, et

quod excommunicatos ab eo solvant, et cum eis participant,

et de ospitali de Calcinaria, quod esse sui iuris dicebat ^)

et abbas contra suum velle ipsum ordinabat, et de quibus-

dam suis decimis et suarum ecclesiarum. E contra respon-

debat abbas de predictis in nuUo teneri, plebanus non ad

fundandam suam intentionem
,
privilegia apostolicorum et

testes et instrumenta produxit, quibus se sufficienter omnia,

que dicebat, probasse allegabat. E contra abbas" responde-

bat, plebanum nicliil probasse. Abbas e contra adversus

plebanura agebat actione in rem et condictione ex lege illa

:

^si quis in tantaui" et edicto de operis novi metiatione et

actione, in factum reddita, loco interdicti, quod vi aut clam

de quadam sua terra, quam dicebat contineri inl'ra ambitum

plebis, et de quadam alia terra, in qua dicebat domum
plebis pro parte esse fundatam. Agebat etiam condictione

ex lege decretorum adversus eum, de quibusdam decimis

et de quibusdam festivitatibus, et de quibusdam sepulturis,

et de bono et antiquo usu populi , euntis ad monasterium

intuitu orationis, et de privilegiis abbatie, a plebano fractis,

et de quodam Perello monaco raortuo, et de omnibus homi-

nibus, habitantibus in parrochia sancte Crucis, infra quam

dicebat, totum podium Bonizi contineri, et de quibusdam

casis, quas dicebat esse cappelle sancte Crucis, s(c)ilicet do-

a) fractis b) üieryeHcliricbm.

Miscellanea. 501

mum. que fuit Magiulini. et domum Baccinelli, domum
Ildibrandini mille. domum Alberti Dindi, domum Ciancii,

domum Corbizi, domum Anseimini, domum Oliverii, et do-

mum Ildibrandinutii, et de bono usu, quem abbas dicebat,

se habere apud plebem, in obsequiis mortuorum, et de vi-

ginti quattuor sextariis frumenti, et im mille a) sextariis

afficti, et de liospitali, quod est subtus burgum. E contra

plebanus respondebat. se in nuUo teneri ; set abbas ad fun-

dandam suam intentionem privilegia, instrumenta et testes

produxit, quibus sufficienter dicebat, se probasse, quod al-

legabat. E contra plebanus dicebat, nichil per predicta

esse probatum. Unde nos, predicti delegati, visis et auditis

et diligenter inspectis allegationibus utriusque partis, auc-

toritate domni pape Alexandri pronuntiamus: totum populum

burgi et de eins appenditiis in omnibus esse plebis . ex-

cepto, si intuitu religionis sine submissione et non proprii

arbitrii temeritate apud monasterium aliquis eorum in ex-

tremis sepelliri elegerit, quod precipimus plebi, ut non con-

tradicat, ita tarnen, quod plebs habeat medietatem totius

testamenti et vestimenta. Aliunde autem advenientes,

qui non habent in podio suas cappellas . plebi in omnibus

adiudicamus , nisi intuitu devotionis , ut supradicti in ex-

tremis monasterium elegerint vel. nisi advenerint in domibus

cappelle sancte Crucis, quos cappelle adiudicamus, nisi in-

tuitu devotionis apud plebem in extremis elegerint sepelliri.

Idem per omnia precipimus de peregrini(i)s. Cappelle vero

sancte Crucis totum illum populum adiudicamus. quem tunc

habebat, quoniam castrum vetus de Martura destructum

fuit a Florentinis. illis exceptis, qui acceperunt domos vel

plateas in podio Bonizi, tanquam burgenses, vel, qui intra-

verunt in domos burgensiiim et in eis morantur, de quibus

omnibus dicimus, quod sepelliantur ad abbatiam, nisi in-

tuitu devotionis sine submissione et proprii arbitrii temeri-

tate apud plebem in extremis sepelliri elegerint. quod, ne

illi de abbatia prohibeant. precipimus. Idem dicimus de

domo filiorum Benzi, excepto, quod vestimenta eorum fa-

a) * über HI ein M yeschriebeu.
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milie et Masnade plebi dari precipimus, quisque tarnen

eorum testanientum faciat pro suo velle plebi. De populo

de Luco dicimus, quod illi, qui liabitant ibi, sepeliantur

ad cappellara, nisi intuitu devotionis alibi sepelliri elegerint,

excepto domo pasce mulier, quam plebi adiudicamus, nisi

intuitu devotionis abbatiam elegerit, testamentum, quisque

eorum faciat plebi, prout vult, et omnium vestimenta ha-

beat plebs, exceptis hominibus abbatis. Appetitione insti-

tutionis et investiture sacerdotum ecclesiarum, s(c)ilicet

sancte Crucis et sancti Martini de Luco absolvimus abbatem

in Omnibus aliis re\'erentiis ; cappellanus de Luco ita respon-

deat plebi, sicut alii cappellani eiusdem plebis, ad festum

quoque sancti Martini invitet clericos plebis, et habeant

dominium in missa et in toto officio, et eos, qui manifesto

crimine tenentur, ducat ad plebem ad penitentiam. Item

etiam precipimus de cappellano sancte Crucis, preter ciro-

thecam et apparatum episcopi et de invitatione clericorum

plebis in festivitate sancte Crucis, a quibus eum absolvi-

mus. Missam in sabbato sancto, si vult cantare, ante bap-

tismum sibi concedimus, campanam tarnen non pulset.

Item precipimus, quod abbas et sui fratres nuUi de populo

plebis tribuant penitentiam sano vel infirmo. Precipimus

etiam, ut in nuUa cappella plebis, exceptis supradictis du-

abus, abbas et sui fratres missam preter voluntatem ple-

bani populo celebrent. De festivitatibus precipimus, quod

illi de plebe festum assumptionis sancte Marie soUenniter,

prout volunt, celebrent, festum sancti Michalielis, ut diem

dominicum, abbas vero festum sancti Michalielis, prout aj

vult, soUemniter celebret, festum sancte Marie, ut diem

dominicum. De pulsatione tintinnabulorum in vigilia om-

nium sanctorum pro comraemoratione omnium fidelium de-

functorum precipimus, ne 1j) de illi de abbatia faciant.

Precipimus etiam, ne abbas de cetero et sui fratres aliquem

de plebeio plebis excommunicent, excepto populo sancte

Crucis, vel nisi hoc faciant de illis, qui monasterium de-

predati fuerint. Item precipimus, ne recipiant excommuni-

a) ut üjbergescliritlen b) ubtryenchrlehen.
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catos plebis ad officium, nee cum eis communicent. De-

cimam de tota terra Benzulini de prato, et decimam vinee,

quam emit abbas a Ranaldo Ubertelli in Praticale, et terre,

quam emit a fi.liis Jannuculi de Casalia. iuxta pontem Bo-

nizi, et decimam culture, quam tenet Peruzzo Bailo Altrib-

biolo iuxta donicatum filiorum Rustichi, et decimam terre

Petruculi, que est ibidem, et decimam terre, quam tenet

Ramiccinus de Dallo ad olivum, et decimam terre, quam
tenet Joannaccus in Luco, quam abbas emit a filiis Jannu-

culi de Casalia, totam plebi adiudicamus. Item precipimus,

ne abbas interdicat hominibus
,
quos emit in Luco, a filiis

Jannuculi de Casalia, s(c)ilicet Grippaldo, Alberto, Raparino.

Guiduccio, filio Brunitti magistri, Ugolino monachi et uxori

Tebaldini decimam dari plebi, quam plebi dare consueverunt.

Similiter nee bis, quos emit a fi.liis Sassi in curte de Stopple,

s(c)ilicet Jantoni , Tinioso Lecci et Bernardo, qui intravit

domuni monachi de Scaccari. Decimam vero de ]\Ieugnano

totam plebi et cappelle adiudicamus . bis terris exceptis,

quas abbas suis sumptibus laborat. A petitione vero de-

cime vinee Russi balbi et eius patrium, que est iuxta Elsam.

et a petitione decimarum terre, quas abbas acquisivit a

filiis Benzi, et a fi.liis Sassi, et a filiis Jannuculi de Ca-

salia Altornario, quam suis sumptibus laborat, et a petitione

decime vinee, quam emit a filiis Sassi, et a filiis Ardingi

ad Monteornello absolvimus abbatem. Ex alia vero parte

pronuntiamus, ne illi de plebe festum sancte Lucie sollem-

nius celebrent, quam diem dominicum festum sancti Nicliolai

et sancti Jacobi pro suo velle utrique celebrent. A peti-

tione decimationum »j totius prati et podii de padule et

vinee fidiorum Porci et terre Binotti, que est iuxta vineam

eorundem in appendiciis veteris castri, set a petitione

decime de Cippito, de Finocclito, de Casalino, de Petra

antiqua, de Valachi, et de Castagneto, de bis terris, de

quibus plebs solita fuit recipere decimas, eam absolvimus.

Similiter a petitione ^) decime terre
,
quam Bentevegna

emit, in Gioncheto et a petitione decime vinee Mathei

a) appetitiooe decuniationum b) appetitiüne, über und unter dem er-

sten p ein Punkt.

V. Pflagk-Uarttuug, Iter italicum. 00
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et vinee Mattafelloni et medietatis vinee vecchi Riccardi,

qui sunt in Calcinaria, plebem absolvimus. In alia vero

medietate decimationis vinee vecchi Riccardi eam con-

demnamus. Decimas vero de Luco, quas abbatia antiquitus

solita fuit habere , de cetero liberas habeat. De sepul-

turis cartara diffinitionis precipimus servari , de bono et

antiquo usu populi, euntis aliquando ad monasterium, in-

tuitu devotionis et orationis precipimus , ut de cetero illi

de plebe non prohibeant, salva tarnen reverentia debita

plebis. Domum Brunitti de Bulisciano adiudicamus cap-

pelle sancte Crucis, a reliquis domibus petitis absolvimus

plebem. In restitutionem vero terre
,

posite iuxta domum
Guasconis, in qua domus plebis pro parte est fundata, si-

cuti oculata fide testibus, iure iurando constrictis, nobis

innotuit et terminis designari fecimus, plebanum condem-

namus. A petitione vero terre, in qua abbas dicebat, pro

parte plebem esse fundatam, plebanum absolvimus. Ab
Omnibus vero aliis questionibus , coram nobis ab abbate a)

et plebano invicem factis , et in hac carta superius com-

prehensis, ad invicem utramque partem absolvimus. In-

super auctoritate et mandato domni pape Alexandri abbati

et plebano firmiter precipimus, ut neuter eorum in cotidi-

anis officiis populum alterius recipiat et neminem pactio-

nibus astringant aut aliquibus promissionibus et munusculis

alliciant, ad suam ecclesiam in vita vel in morte venire.

Hec omnia supradicta auctoritate et mandato domni pape

Alexandri firma et illibata in ^) perpetuum observari utri-

que parti precipimus. Ad hec omnia, que in diffinitione,

olim inter abbatiam et plebem facta, continentur et su-

perius dicta non sunt, in omnibus sub predicta auctoritate

domini pape firma in perpetuum servari precipimus. A
petitione hospitalis de Calcinaria absolvimus abbajtem. A
petitione hospitalis, quod est subtus veterem burgum , ab-

solvimus plebem. A petitione quoque penarum utramque

partem absolvimus. —

n) Erstes b übergeschrieben b) zwischen a und in ein alleinstehendes

p oOen und unten inLeipumjirt.
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Acta sunt hec in claustro ecclesie de Spongia. presen-

tibus plebano sancti Donati in Poce, et plebano de Colle,

et plebano sancti Ypoliti, et presentibus quibusdam canonicis

plebis de Martura,
|

scilicet sacerdote Guidone et presbitero

Ildibrando et Cione, et presentibus presbitero Petro came-

rario et presbitero Rollando, monachis de Martura et Arnul-

fino Christofani et Bernardino medico
|
et Alatlieo Arduvini